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. Amerika.
į Parvažiavęs ant Filipinų 
gubernatorius Taft isz naujo 
apėmė savo seną urėdą. Iki 
sziol jo vietą buvo užėmęs 
vice-gubernatorius Wright, ■O o 1

kuris dabar po pribuvimui
■ Tafto uusiduos j Suvienytas

Departamentas karės aplai- 
kė nuo prezidento Roosevelto 
apreiszkimą, jog jis neužilgo 
iszsius ant Filipinų jenerolą 
Miles’ą, kuris iszvaži uos te- 
iiais 15 dieną Rugsėjo. Už- 
duoc'zia jenerolo Miles yra 
gerai dažinoti ir persitikrinti 
apie stovį amerikoniszkos ka
riaunos ant Filipinų, taigi 
knslink jų užsilaikymo, ap 

| sėjimo irjųkariszkų ginklų 
[ irapie tai turi sustatyti ra- 
| portą dėl prisiuntimo ameri- 

koniszkam randui. Vienog 
I Miles nebus vyriausiu vado- 
L vu amerikoniszkos kariaunos 
[ antFilipinų. Jenerolui Miles 
į draugaus du sąnariui jo szta-

Į kas Wliitn*y ir pulkaunykas 1 
į Rober.

<

Amerikoniszka kariauna ' 
K vis nėra spakaina ant Filįpi- 
į ni|, tankei atsikartoja tai ma
gesni, tai didesni susirėmimai 
Usn pasikėUliais, -kuriuose, 

. nors nedaug, tai nors keli vis 
į gi turi pražūti amerikoniszki 
Į kareiviai ir teip pereitą sau- 
| vaitę viename isz tokių susi- 
Į rėmimų vienas kareivis pasi- 
| Liko užmusztas du sužeisti, o 
į trys paimti į nelaisvę ir kada 
į pasibaigs galutinai toki pasi- 
| prieszinimai amerikonams, ne 
I galima žinoti.

Pagal nurodymą ameriko- 
| niszko rando aukos koleros 

ant Filipinų yra sekanezios: 
; ant tos epidemijos apsirgo 
j 25.664 ypatų, numirė LS.040.

Vienog tas skaitlius iszrodo 
t-visai mažas ir kaip nekurie 
į spėja jis turi buti daug di- 
į dėsnis kadangi nekuriose pro- 
į vincijose, kaip tai ant salos 
r Luzon, llocos Norte ir ant 
I keletos kitų ta epidemija pa
rima kas diena po kelis szim- 
[ tns ypatų.

Kubos prezidentas Paima 
[ bu kožna diena persitikrina, 
į jog trotma įtekmę terp žino- 
į nią, labiausiai isz tos Įiriežas- 
į ties, jog neturi nė vieno buk- 
Į raszczio po savo puse, iszduo 
[ dauezio per kubanieczius; da- 
rbartiniai visi laikraszcziai yra 
t rėdomi prieszai jį ir yra didei 
Ineprilankus, kurie parodo sa
lvo neapikanta prie jo. Rods, 
i randasi vienas laikrasztis 
| „Diario de la Marina”, seniau 
Į buvęs organos hiszpaniszko 
[rando, o sziandien organas 
[ hiszpaniszkos kolionijos ant 
I Kubos, kuris parėmė prezi- 
[ denta Laimą, vienog tas 
į priesz keletą jam prieszingų 
[ laikraszczių mažai ką ženkli- 
į na. Priefeaszczia tos augan- 
I ežios opozicijos prieszai Pal- 
Į mų yia tas, jog Paima apdali- 

no koncesiją ant uždėjimo 
I Havanoje elektrikmio naudo 
j. jiraosi nokuriuose dalykuse- 
: Ta koncesija buvo priežasz- 
| ežia ilgų diskusijų name re. 
Į prezentantų ir radosi uet to- 
į kių pasiuntinių, kurie reika- 
i lavo paėmimo į kalėjimą pre- 
I zidento, pakol neatszauks tos 

koncesijos. Nekurie dieu-

raszcziai smarkiai kritikavo, 
jog Paima kiszasi į nereika
lingus jam dalykus ir reika 
lavo, kad jis nejuįgulėtu 
prie jokios partijos, vienog 
dabar ta neprigulmystė tapo 
nustumta teip toli, jog szian
dien jokia partija jį nepa
rėmė.

Pietine Amerika.
Pereitą sanvaitę Venezue- 

liui randava kariauna su pa- 
sikėlėlais turėjo keletą susi
rėmimų, kuriuose pasiliko už- 
muszta daugelis žmonių. 
Mat randava kariauna vėl isz 
naujo pasistengė atsiimi tuos 
miestus, kuriuos atidavė į 
rankas pasikėlėlių. Vienas 
isz tokių miestų Ciudad Bo
livar tapo iszgriautas, kadan
gi į jį bombardyravo randava 
kariauna isz dviejų kariszkų 
garlaivių ,,Bolivar” ir „Bes- 
taurador” ir pliektam pasili 
ko užmuszta daugelis žmonių. 
Szitam mieste randasi didelis 
skaitlius britaniszkų padonų, 
kurie jau nuo pradžios 
prasidėjimo revoliucijos krei
pėsi su praszymu į Di
džiąją Britaniją, kad iszsius- 
tu kariszką garlaivi dėl ap
gynimo Britanijos padonų. 
Czia randava kariauna tikė
josi iszeiti ant žemės ir miestą 
paimti į savo rankas, vienog 
tas jos noras neivyko ir mies
tas dar iki sžioLpasiliko ran
kose pasikėlėlių, nežiūrint ant 
to, nors bombardyravimas 
szio miesto traukėsi visą die
ną ir per tą laiką isz kanuo- 
lių tapo iszmesta G00 bombų 
ant to miesto; kada-gi amuni- 
cija ant vieno isz garlaivių 
pasibaigė, tada garlaivis 
„Restaurador'’atplaukė į por
tą La Guayra, kad dauginus 
pasiimti amunicijos ir isznau- 
jo pradėti bombardiruoti 
miestą. Vienog ant galo ne- 
žiue isz kokios priežasties 
randava kariauna turėjo per
stoti bombard y ra vns miestą, 
ir prasitraukti isz ten. Ar 
pasiseks kada randavai ka
riaunai atsiimti miestus, ati
duotus į rankas pasikėlėlių, 
negalima žinoti, vienog reikeO 7 C*

tikėtis, jog neužilgo vėl turės 
atsibūti keletas susirėmimų su 
pasikėlėliais, kadangi pasku
tiniai nenori apsileisti su ran
dava kariauna irjųpajiegos 
ne visai menkos.

Nekurie angliszki dienrasz- 
ežiai garsino, jog keletas 
vieszpatysczių buvo padarę 
sutarimą susijungti į krūva ir 
padaryti galą revoliucijai Ve
nezuelan, vienog tos žinios 
nėra teisingos, kadangi tokio 
projekto nė viena isz vieszpa- 
tisezių nepastatė irikisziarn 
laikui nesiranda ten nė vieno 
kariszko garlaivio, kuris bu
tu atsiustas ant to mie- 
r i o.

2\nt salos Haiti pereitą san- 
1 vaitę teipgi atsibuvo muszty- 
i nės terp abiejų revoliucijo- 

nieriszkų partijų ir miestas 
Limbe, gulintis per 28 mylės 
nuo Port au Prince tapo at
imtas per kariauną dabartinio 
rando. Miestas Limbe iki 
sziol buvo rankose kariaunos 
Firmin. Musztynės traukėsi 
isztisą dieną, kuriose pražuvo 
nemažai žmonių. Miestas ta
po visai iszgriautas, kadangi 
mat Firmino kariauna aplai- 
kė pagelbą, pertai ilgai ne- 
prasitraukė isz ten. Teipgi 
atsibuvo musztynės ir prie

vienog apie tai
žinių liepa-

randa va k a 
randasi dide-

Mormelade, 
artymiausįų 
tirta.

Koiiu mbijoi 
riauna teip-gi
lem pavojui, nežiūrint ant to, 
nors tuom tarpu pasikėlė!iai 
neturi kariszkų garlaivių. 
Dabar Kolumbijoi randasi 
jenerolas Rafoel Uribe, kuris 
pereitą sanvaitę czia atplau
kė. Isz Kolumbijos Rafael 
buvo praszalytas atgal metai 
laiko ir jo mieriu dabar yra 
iszszaukti antrą revoliuciją, 
kaip apie tai pranesza tele
gramai. Vienog ar jam 
siseks tą padaryti, dabar 
galima žinoti.

Anglija.
Pasisveczevęs isztisą sanvai 

tę Persijos szachas Anglijos 
sostapilėi iszvaževo atgal. 
Kelionėje į Persiją dar už
truks szachas Paryžiuje apie 
keletą dienų. Iszvaževimas 
szacho isz Londono buvo pa
rengtas su tokiom pat iszkil- 
mėm, kaip ir atvaževimas. 
Ant praleidimo Persijos mo-- 
narelio iszėjo daugelis karisz
kų virszinykų, o garlaivį, ku
reme važevo szachas praleido 
daugelis mažesnių laivelių. 
Nekurie laikraszcziai apraszi- 
nėja, jog atsilankymas szacho 
Anglijoi yra svarbus reiszki- 
mas prekystei dėl Anglijos 
ir užtikrina, jog Anglija dar 
niekada nebuvo tokiam ge
ram susineszime su Persija 
kaip dabar.

Nors Anglija szeip teip ir 
pabaigė karę su būrais, vie- 
vienog su tuom dar nepasi
baigė dėl jos visi nemalonu
mai, kurių teip daug Anglija 
ten turi. Dabar Anglija vėl 
turėjo iszsiusti dideles pajie- 
gas savo kariaunos ant vaka- 
rinių rnbežių Transvaaliaus, 
kad praszalyti maisztus mu
rinų prieszai baltą žmoniją, 
kurie ten veik kasdieną atsi
kartoja. Taigi dabar isz 
Transvaaliaus pranesza, jog 
tenuis baltoji žmonija yra di
delėm pavojui, kadangi juo- 
(liejai žmonės tankei užpuola 
ant būrų, kurie dabar gryžta 
ant savo farraų dėl apsigyve
nimo ir tankei pasistengė net 
visai praszalyti juos isz 
ten. Teip viena karė pasi
baigė su civilizuota tauta, 
vienog vėl grūmoja kita karė, 
toli baisesnė už pirmutinę, 
kadangi szita karė yra terp 
rasų, bet neterp vieszpatys
czių, karė civilizacijos su 
tamsybe laukinių afrikonisz- 
kų žmonių.

Atsakyti už szitą karę tu
rės tiktai viena Anglija, ka
dangi mat ji vesdama karę su 
būrais apginklavo visus mu
rinus, prieszai burns, kurie 
dabar grūmoja civilizacijai 
Pietinei Afrikoi ir tas viskas 
supuola ant atsakymo Angli
jos.

Gilinai.
Cliinuose maisztai vis neap- 

sistoja, nors vadovus maiszti- 
nykų gana smarkiai nubau
džia, kada tuos sugauna. Da
bar vice karalius Ilunan pat
virtina žines apie nužudymą 
dviejų misijonierių, kurių 
pravardės yra Bruce ir Levis 
provincijoi Czen — Czau. 
Mat pirmiau tom žiniom ne
kurie nenorėjo tikėti. Kaip 
garsina nekurie laikraszcziai, 
priežaszczia szių naujų rnai-

sztų buvo tas, jog tenyksz- 
ežiai gyventojai pradėjo ma
nyti, jog misijonieriai užnuo- 
dino visur vandenį dėl gėry
nių ir tokiu budu padarė 
Cliinuose apsireiszkinią epi
demijos koleros. Taigi isz 
tos priežasties didelė banda 
užpuolė ant gyvenimo milijo
nierių, kurį sudegino,- o misi- 
jonierius nužudė.

j
Kunigaiksztis Ching isz 

priežasties sukilimo Bzių pas
kutinių maisztų iszreiizkė di
delį gailestį ir užtiki-no an-

naitė prezidento Su vienų Val
stijų.

Isz Rymo pranesza, jog 
vulkanas Altomonte Kalabry 
jo, pradėjęs nuo keletos dienų

menis, o kartais isz kratero 
iszeina į v imu dideli stulpai 
ugnies. Kartu isz Audyszo- 
no ir isz Pavlovsko Maskoli- 
joi pranesza apie didelį dre
bėjimą žemės, kuris vienog 
nepadarė jokios blėdies

pa
ne-

ministerį, jog vadovai szių 
maisztų žiauriai pasiliks nu- 
ba usti.

Parėjo žinios, jog isztrau- 
kimas maskoliszkos kariau
nos isz Mandžurijos prasidėjo 
pirmiausiai Kinczeve puseu- 
kelėje terp Szangai — K vau ir 
Nu Czvang. Isztraukimas 
maskoliszkos kariaunos isz 
Mandžurijos turėjo tyuti įsze- 
szis mėnesius po pasiraszymui 
traktato su Mandžurija 8 d. 
Balandžio.

Vokietija,
Pereitos sanvaitės ketverge 

dieną pribuvo į Berlyną Va
lakų karalius Viktoras Ema- 
linelius, kuris tapo pasitiktas 
per didelę žmonių minę ir 
karszcziau priimtas, negu pas 
Maskolijo^Ataijį, kur keletas 
sanvaiezių atgal lankėsi. 
Vietinė valdžia laike pribu
vimo Viktoro apsiėjo kuoat- 
sargiausiai, kad nedaleisti at- 
sibuti kokiom demonstraci
jom. Paskui prie karaliszkos 
karietos prisiartino baltai ap
sirėdžiusių merginų, kurios 
padovanojo karaliui pundą 
geltonų rožių, kurį Einami- 
elius priėmė su juokais.

Dabar visi tikisi, jog atsi
lankymas j>as vienas kitą szių 
karunavotų galvų atnesz di
delį sutikimą terp nekuriu 

ant

Aficierai garlaivio „Daho
ma” pribuvusio į Castries pe
reitą sanvaitę, pranesza, 
jog vulkanas Mont Pe- 
lee ant salos Martinique isz 
nr.ujo pradėjo nuo keletos 
dienų iszmesti pelenus ir lavą. 
Po iszsimnszimui vulkano po 
visą aplinkinę pasidarė dide
lė tamsuma, kuri traukėsi a- 
pie per dvideszimtį minutų. 
Garlaivis „Dahoma’ turėjo 
sukti toli isz savo paprasto 
kelio, kad prasilenkti pelenų 
Užmestų isz Vidurio kalno. 
Isz ^olo girdėti nuo salos 
Martinique požeminis balsas, 
panaszus į griausmą.

Keturioliktas pulkas pek 
sztinykų austrijokiszkos ka
riaunos turėjo sunkią kelionę 
per kalnus Al pas, pradėjas 
nuo Maierhoffen per ledinį 
Schvartzenstein iki pat Alien- 
thal. Kelionę atbuvo laike 
snieginės pusnies, vieng ne
pražuvo nė vienas kareivis. 
Kareiviai buvo iszkirstyti į 
dalis, po 25 kožnoi. Ledinis 
kalnas turi 10,000 pėdų aug- 
szczio.

E u ro pos v i csz pa t y sezi ų 
ilgu metų.

Isz visur.
Garlaivis „Kambyzes” pri

buvęs isz Sau Dingo, prane 
sza, jog prisiastinęs prie 
kranto Champorecio aut va
karinės szalies Gwatemalijos, 
matė szviesą, iszsimuszinėjan- 
ežią isz Vulkano, kuri
szvietė per keletą mylių ap
linkui. Miestas visiszkai yra 
apleistas per gyventojus, 
daugi tikisi, jog ten turės isz- 
simuszti vulkanas, kuris gali 
isznaikyti visą miestą.

Skaitlius ypatų, kurios pas
kutinėm laike patyrė smertį 
Alpų kalnuose isz naujo pasi
didino ant keturių vardų. 
Taigi ten pražuvo pastorius 
R. B. Fearon, jo brolis llen 
rykis ir du vadovai. Jie vi
si nusidavė ant kalno Wet- 
terhorn, vienog per ilgą laiką 
nesugryžo: paskui iszsiuntė 
žmones ant sujieszkojimo pra
žuvusių. Netoli virszunės 
ktlno surado keleivių kimus, 
pavirtusius i anglį nuo per
kūno užgavimo. C*

ap-

ka-

llen rykas Seiniradskis,
garsus lenkiszkas artistas 
pasimirė pereitos sanvaitės 
dieną, turėdamas 59 metus 
amžiaus. Jisai sirgo jau nuo 
seno laiko ant lio-os vėžio, 
kurią turėjo ant liežuvio. 
Priesz keletą mėnesių pada
ryta ant jo ligos operacija ne
palaikė prie gyvasties artisto, 
kurio vardas buvo visiem ži
nomas.

Florencijoi pereitos sanvai
tės dieną sudegė kotelis Va- 
llambrosa, kureme ugnis teip 
smarkiai iszsiplatino, jog 
svecziai kotelio gelbėjosi tik
tai iszszokimu per langus ant 
gatvių. Ugnyje pražuvo
daugelis kotelio locninyko 
turto. Terp sveczių radosi 
teip-gi poni Roosevelt, ginai-

Ispanijos karaliukas lankei 
pasirodo su savo vaikiszku 
protu priesz visą publiką, kas 
yra nemalonu ne tik del jo 
tikros motinos, bet ir del vi
sos Ispanijos, kadangi jau ne- 
kurie jaunutį karaliuką pris
kaito prie beproezių. Jis ir 
isztikro dar yra vaiku, tai 
vaikiszkai ir apsieina, taigi 
primysime ežia vieną isz tokių 
juokingų atsitikimų, padarytų 
per karaliuką laike jo kelio
nės isz miesto Santander į 
Madritą. Laike savo kelionės 
Alfonsas juokingai pasirodė 
su savo vaikiszku protu, tau 
kiai sustapdydamas savo ka
rietą ir Užlipdamas isz anos, 
trankė paveikslus szalise sto- 
vinezių žmonių. Vienog už 
vis kvailiausiu pasirodė Co- 
badangoje vienci katedroj, 
garsingoi yvairiomis relikvi- o o 1 
jomis. Mat vyskupas pribu
vusiam karaliukui i katedrą 
parodė relikvijas szventujų 
Petro ir Povylo, vienog į tą 
tarpą karaliukas užklausia 
jo: „Vyskupe, ar tu tiki į 
tokius niekus f’- Isz karto 
vyskupas nežinojo ką atsaky
ti, bet paskui pasakė, jog ti-

ki.— Asz ne—pasakė Al
fonsas ir iszėjo per duris. 
Isztikro dar jam reikėtų kele
tą metų pasimokyti, kolaik 
[gautu sveikesnį protą, bet ne 
dabar buti vieszpatystės val
donu.

Isz Manilos pranesza, jog 
ant salos Mindanao bėgyje 
pereitos sanvaitės jautėsi apie 
keturi szimtai drebėjimai že
mės, kurie padarė gana žymes 
blėdis. Daugelis krautuvių 
tapo iszgriauta ir prie sugriu
vimo vieno mimo pražuvo 
apie dvidfeszimts žmonių. 
Tas drebėjimas daugiausiai 
jautėsi netoli ežero Lauao ne
toli Vickers, kur dabar ran
dasi amerikoniszka kariauna. 
Jenerolas Chaffe praneszda- 
mas apie tai į karės ministe
riją, sako, jog tie drebėjimai 
žemės permainė padėjimą 
kalnų, upių ir mažų upelių. 
Nuo laiko, kada Filipinai pe
rėjo ant locnasties Suvienytu 
Valstijų, buvo tai pirmas di
džiausias drebėjimas žemės. 
Isz pirmesniujų didžiausių 
drebėjimų žemės buvo 1872 
m., kada tai dalys miestų 
Palok, Kotą—Batu ir keletas 
kaimų tapo iszgriauta.

Isz Lietuvos.
Žemsargis prekinykas.
Luksziai. (Naumieszczio 

pav.) Dabar jau 4 metai 
kaip parėjo isz Griszkabudžio 
žemsargis Reitelis, kuris savo 
godumu įsipriklino visam vai- 
szcziui. Pirmus metus parė
jęs tuo apsuko visą valsczių, 
jieszkodamas szaudyklių, ra- 
szydamas sztriuopas. Vie
nog tuom neiszrodė da žmo
nėms teip baisiu, nes už bile 
daiktą davėsi perkalbėt, žino
ma, ne už dyka.

Praėjus pusei metų, pradė
jo vėl važinėti po valsczių, 
rinkdamas visokius kyszius 
buk už savo atlaidumą. Pas 
vieną nuvažiavęs praszo par
duot rugių, pas kitą kvieczių, 
pastreczią žirnių ir t.t.; bet 
susikrovęs ką gauna į vežimą, 
sakosi pinigus namie užmir- 
szęs; vienog žada kitą kart 
užmokėti. Ir teip beprekiau- 
jaut praėjo jau 4 metai.

Dabar jau žmonės suprato, 
kas per pauksztis, pradėjo jo 
neapkęst ir jau nekurie liovės 
su juom prekiauti.

Vijūnas.

Kas uždrausta?
Anykszcziai. Ukmergės 

pav. Po kalėdų atėjo isz 
Ukmergės miesto praneszimas 
apie nubaudimą Anykszczių 
ūki nykų Valiu k on io Kasparo 
ir Ant. Riaubos. Piimasis 
buvo pasiprieszinęs valsczių 
je, pakilus kalbai apie užlai
kymą mokintojo ir mokinto
jos mokslav’etėje, kurią ran 
das sziuose metuose butų pa
statydinęs, o kitas buvo ap
skųstas vienos sfacziatikės, 
buk-tai jis kada tai pasakęs 
blogą žodį ant karaliaus ir jo 
tarnų! Boba tą visą daneszi- 
mą sumezgė isz kerszto.

Marijona isz Anykszczių.
Isztremtas kunigas.

K. Szleivys (nuo 9 d. sausio 
sz. m.) į Maskoliją ant 2 metų 
per nusprendimą Departa
mento policijos. Apsigyve
no Charkove.

Isz „Uk”.

Lenkystės apasztalai.
Isz Alytaus (Suvalkų gub.) 

tapo isztremtas 1896 m. ku
nigus Dargia į Nieži n ą Czer- 
nygovo gub. už platinimą 
terp czianykszczių dzukų lie- 
tuviszkos dvasios; vaisiai jojo 
darbo liko, nes ir dabar eina 
dar tolyn kova terp czianyk- 
szczių dzukų ir Alytaus su
lenkėjusių miestieczių. Mies- 
tiecziai dažnai keliauja į 
Rumbonių dvarą pas žinomą 
lietuvių prieszą Volf-Vysz- 
nievskį, jieszkodami patarmių, 
kaip galima butu kuonola- 
blausiai užkenti Alytaus kuni
gams ir lietuviams parapijų- 
nams ir kokiu budil didesni 
vaidai galima butų pakelti 
Alytaus bažnyczioje. Žiū
rėk, sztai Alytaus „lenkai”: 
Jasinskis, Dziekanskis ir Bu- 
gentavyczia isz Likszkelio 
sodžiaus jau ir keliauja į 
Rumbinis ant rodų, kaip Aly
taus kunigus Seinų vyskupui 
Baranauckui apskųsti. Pe
reitą rudenį minėtiejie Aly
taus „lenkai” kartu su Vysz- 
nievskiu sztai ką susimanė 
padaryti: parnszė praszymą 
Seinų vyskupui Baranauckui 
praszydami, kad jis visai už
draustų Alytuje lietuviszkus 
giedojimus ir pamokslus, o 
viską įvestų lenkiszkai; pas
kui prikalbinėjo, kad ant jo 
pasiraszytų kožnas bevienas 
lietuvis sodietis, Alytaus pa- 
rapijonas; be to dar nuo kož- 
no pasirasziilsiojo reikalavo 
15 kap. kalbėdami, buk tą 
praszymą ir surinktus pini
gus siusę į Seinus pas vysku
pą, kad jis į Alytaus bažny- 
ežią įvestu mėnesinius atlai
dus, t. y. kad kiekvieną pirmą 
nedelią mėnesio suma butu su 
iszstatymu sz. Sakramento. 
Daug buvo tokiu, kurie davė
si prisigauti, bet gudresniejie 
lietuviai nuvėjo pas savo vie
tinį klebone kun. Migaucką 
paklausti jo, ar tai tiesa, kad 
kun. klebonas ketinęs praszy- 
ti Seinų vyskupo, kad įvesų į 
Alytaus bažnyczią minėtosios 
atlaidus. Klebonas pasirodė, 
apie tai nieko nežinąs. Ant 
galo iszsiaiszkino, kad tie pi
nigai buvo renkami, kad dno- 
ti Seinų vyskupui delninę, 
idant jis iszvytų isz Alytaus 
bažnyežios Hetuviszką kalbą.

Nukeliavęs Volf-Vyszniev- 
kis į Seinus, nusivežė ir su
rinktuosius nuo Alytaus pa
rapijom) • lietuvių auksinus; 
vyskupas žinoma, nepriėmė 
jų ir jie gavo galą bedugniam 
V.-Vvszuevskio delmone.

5 d. Sausio sz. m. V.-Vysz- 
nevskis vėl buvo pas Seinų 
vyskupą su skundais ant Aly
taus kunigų ir ant kunigo 
Karužo, Rumbonių klebono 
bet, matyt, nieko nepeszė, nes, 
sugrvžes isz Seinų didei nie
kina vyskupą.*) Dabar V.- 
Visznevskis nusiuntė Alytaus 
„lenkus” pas pravoslavą jeiie- 
roląemeritą Jafimovyczių, gy
venantį Alytuje, pasiteirauti, 
kur jiems dabar reikia skųsti 
Alytaus kunigus. Jenerolas 
pasakė jiems: ,,jeigu jums 
negeri ,jusų katalikiszki ku
nigai, tai parsigabenkite sau 
popą”! Pažiūrėsime, ar V.- 
Vysznevskis paklausys patar
mės jenerolo.

Sliekas.
Isz „Naujienos”

*) Jis vadina jį dabar: ..ograniezony 
eziowiek, czerwony litwiu, faryzeuaz’.,
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galvojimą norėdamas parody
ti silpnu, nusiuntė jam laik
rodėlį su tais žodžiais; „Sze 
Tomistai laikrodėlis ir ste
buklingas tas laikrodėlis 
padės Tomistai iszaiszky- 
ti, nes ir jisai, kaip ir vi
sas svietas pats pasidarė 
be meisterio ir eiti pradėjo, 
rodydamas laiką”. Volteris 
supykęs ant savo draugo teip 
atraszė: „Tomistą mane ap
juoki, nes teip negalėjo būti” 
Tai rodosi, jog ir svietas pats

Isz Naugatucko, Conn.
Užpraeitą sanvaitę buvo 

parvežtas Ignotas (Irieszius į 
Naugatucką isz Trenton’o, 
Mo., kur besimokydamas ant 
daktaro numirė. Iszkada 
vienok turbacijos ir S. Jurgio 
dr-stės kasztų, nes jų mylimas 
sunurys ir tautietis likosi 
palaidotas ant protestonų ka
pinių. Už ką kaip girdėti 
labai rūstinąs ant prabaseziu 
Naugatucko ir Waterbury’io. 
O kas yra bereikalo. Nau
gatucko prabaszczius gavęs 
žinią, idant apsisaugotų, kas- 
link numirėlio katalikystės; 
ale tuom neužganėdytas tele 
fonavo į New-Yorką, kur Ig
notas per du metu mokinosi, 
klausdamas, ar jis ten atlik
davo tikėjimo priderystes? 
Isz kur gavo atsakymą, jogei 
Ig. netik ką neišpildė pride- 
rysezių tikėjimo, ale buvęs 
pasidavias visai nekataliku. 
Isz ko užganėdytas praba -z- 
ežius žine, atsakė s. vietos del 
palaidojimo, o siūlė, kur ne- 
kriksztytus laidoja. Už ką 
užsirūstinę nuėjo pas protes- 
tonus ir gavo vietą, 
patžudžius kavoja.

Kat. Reporteris.

teip gi ir nė vienas valdonas 
ant svieto negali būti, kuris 
nėra ant to Dievo leistas ...

Ir vėl [. Ž. raszo, j'-g Kris
tus, gyvendamas ant žemės, 
stengėsi įvykdiuti soči ja
liszkas partijas, o ne politisz- 
kas. O man rodos, kad Kris
tus mokino meilės artymo ir 
nusižeminimo priesz artymą, 
o ne žmogžudystės, kaip tą 
daro soči jai istai, kada neper
gali iszniekinimais, tai daro 
žudymais....

Tolians p.. Z. sako: Bet 
Rymo popiežių puikybė ir 
despotiszki jų darbai padarė 
tei[i, jog daugybė svieto atsi- 
mesdavo nuo Rymo—Katali
kystės. Asz ir ant to turiu 
atsakymą: priimsim tą už 
tiesą, kad Rymo popiežiai isz- 
sikėlė į puikybę, o Liuteris ir 
Kalvynas nusižemino priesz 
Dievą ir pradėjo skelbti nau
ją mokslą, o daugybę svieto 
nuo Rymo—Katalikystės ati 
traukti. Ir dabar jau sziose 
dienose matom visi, kad tas 
nusižeminimas Liuterio pada
rė suvirsznm 24 sektas, arba 
tikėjimus. Pats Liuteris savo 
gromatoje 1525 m. prie Aut- 
verpi jos krikszczionių skun
džiasi ant savo mokslo apsa
kinėtųjų sziais žodžiais: 
„Tas kriksztą niekina; tas 
kitą sakramentą atmeta; tas 
terp musų svieto ir pasku- 
cziausio sūdo dieną stato kas- 
žin kokį naują svietą”. O- 
gromatoje prie savo prietelių 
raszo: „Navatnas daigtas, 
kad tam savo mokslui negaliu 
pats tikėti ir todėl pats su sa
vimi neapikantoi gyvenu ....

visi

kur

Puikus pamokinimai.
„Vienybės Lietuvninkų” 29 

num., ant puslapių 346—7 net 
apsiverkdamas p. Žagaras isz- 
g'ildinėja žodžius evangelijos, 
visaip iszkrai pydamas, dar-gi 
ir apie patį Dievą. P. Ž. pa
siremdamas ant patarlės žmo
nių: „Visokia valdžia paei
na nuo Dievo” (nuo savęs 
prideda) — „to gerojo, Isz- 
mintingojo Dievo, kur už 
musų kaltes atsiunezia mums 
baustojus — carus, kaizerus, 
karalius” ir tą viską isz- 
kraipo savaip.

Puikus iszsireiszkimas patį 
Dievą kamantinėti. Ir kaip 
matyt, tai p. Ž. mislina, kad 
ir be Dievo žmogus gal 
valdonus paskirt....

sau
Ant

kam tinka....
Prisižiurėkim ką mums pa

rodo isz savo protavimų di
džiausias ant svieto bedievis 
Volteris, kad „be Dievo visa 
pasaulė užsilaiko”. Ant szi- 
to jo parodymo vienas jo pa
žystamas, tą jo neprotingą

muosius gimdytojus neragau
ti uždrausto vaisiaus, arba ki
tais žodžiais, jei nebūtų davęs 
jiem liuoso noro, tai jokiu la
bu jie nebūtų galėję būti pa- 
klusnais arba nepaklusnais 
Dievui. Czion žinoma ir 
pats Dembskis viežlibai rei- 
szkia paklusnumą dorybės, 
už kurį žmones 
apturėti amžinus 
mis. Nes ar jis

tus labai neteisingai žmones 
mokino, mat butu daug ge- 
reus buvę žmonėms, kad 
Kristus butu sutvėręs—soči- 
jaliszkas ir nichilistiszkas 
partijas (juk augszcziau yra 
minėta, kad p. Ž. nurodęs, jog 
Krisuus norėjo įvykdyt soči 
jalizmą. Red.) Tada, žino
ma butu žmonės galėję visi 
but lygus. Bet Kristus atėjo 
ant sviesto ne valdonus žmo
nių numest nuo sosto, ale 
žmones iszmokyti, kaip reike 
tikrą Dievą pažyti ir jo evan
geliją pildyti. Taigi mielas 
skaitytojau, jaigu mes
Kristaus mokslą seksime, ne- 
iszskirent karalių, ponų, ku
nigų ir prastų žmonių ir vie
nodai suprasdami užlaikysi
me tą tikėjimą, tada visi vai 
donai nusilenks priesz savo 
artymą del iszpildymo Kris- 
taus evangelijos ir bus milą- 
szirdingi dėl biednujų varg
dieniu.

Nemažai randame atsitikimu i 
isz istorijos Seno ir Naujoista- 
tymo: koksai tik valdonas 
žmonių buvo ant svieto ir ne 
teisingai apsiėjo su savo 
vergais, toksai nupuolė nuo 
sosto valdonystės ir užtraukė 
koronę ant visos savo gent-

K. V uosi is.

Kritika Dembskio

tai

sa-

ir Konstantinopolio patrijar- 
kas Ceruliarius 1054 m. 
su visa savo avinyczia nusiže 
mino ir atsimetė nuo Rymo. - 
Isz to mes matome, kad visi 
tikėjimai ir visos naujos par
tijos kaipo tai: sucijalistai, 
Nichilistai ir kitoki istai sten
gėsi, kaip galėdami nusiže
minti priesz Dievą ir artymą, 
o Rymo — Katalikai, kaipo 
tai: popiežiai, vyskupai,
kunigai ir kiti mokytiniai pa - 
si k ei e į puikybę, kaip tikėji
me, teip ir politikoje. Pagal- 
gi mano nuomonę, kaipo 
prasto nemokyto žmogaus,— 
tie kurie pasikėlė i puikybę, 
jau seniai nepriklauso prie 
Rymo — Katalikiszko tikėji
mo.

Mat augszcziaus minėtos O
partijos gana norėjo ir dabar 
neperstoja norėją sulygyt 
žmoniją su svietiszkais ir 
dvasiszkais valdonais, bet ir 
po sziai dienai nieko nenuvei
kė naudingo, , tiktai su savo 
k'iaidyngomis kalbomis ir 
naujais tikėjimais nupuolė 
nuo dvasios Kristaus mokslo 
ir tokiu būdu vargina žmoni
ją, kaip szios, teip ir ateinam 
ežios kartos. Taigi rodos 
mumis nepriderėtu rnpytis 
susivienyti su valdonais musų 
dvasiszkais per kraujo pralie
jimą, arba tikėjimo atmetimą 
bet greieziaus reikėtų rupytis 
permaldauti Dievą, idant su
teiktu kožnam bei vienam isz 
mus meilę artymo, kaip val
donam, teip ir pavaldiniam, 
kaip dvasiszkiem, teip.ir svie- 
tiszkiem ir mes turime kovoti 
su Dievo pagelba, o nesu sa
vo protu (juk protą ir Dievas 
davė. Red.)

Pagal darodymą p. 2. Kris-

Gavome keletą nžklausymų 
nuo ypatų, kurioms pamėgo 
KRITIKA DEMBSKIO ME
LŲ, kodi 1 sudojon. r szę ją? 
Mat mes nenorėjome pirkti 
mėszlą uz pinigus, kuris ne
tinka nei žemės užtre«zimui. 
Laukėm iki vėl kas Imdamas 
apgautų aukavime. velniui 
mums paves kitą, mus 
tis įvyko ir gavom kitą, 
dabar vėl pradėsim. .

Ant lapo 21 Dembskis
ko: „Pažinome jau, kokią tu
ri vertę „žodžiai dievo” arba 
biblija. Tas szaltinis dva- 
siszkų nuodu teip yra sura- 
szytas, kad žmogus turintis 
tikt augsztą makslą gali ma 
tyti aiszkiai jo mierį. Mieriu 
žyd iszka—katali k iszkos bib
lijos yra: įbauginti žmogų 
pi klusnumai! valei kunigi
jos.

Kritikavojent sziuos Demb
skio žodžius, nereike augszto 
mokslo, jei nori matyti ai
szkei jo mierį. Kiekvienas 
studentas kuris bent kiek ži
no, kokius daiktus reikia ra- 
szyti su didėja literatą, ir 
kokius su mažiiikia supras, 
kad Dembskio mieriu buvo 
niekinimas ir dergimas Die- 
vo! Mat jis tikt vienas tokį 
augsztą mokslą atsiekė, juog 
gali paniekyti net ir princi
pus gramatikos, kuriuos visi 
iszmintingi mokyti mokinasi 
ir užlaiko, jis vienas nukala 
sau naujus, katruos tiktai jis 
vienas užlaikys. Bet ant ne
laimės savo Dembskis savo 
mokslą teip nužemino, juog 
pastatė žemiau mokslo darbi- 
nykų, kuriems už vadovą siū
losi. Nes kiekvienas iszmin- 
tingas ir akylas darbinykas 
lengvai supras, kad priverti
mas ir paklusnumas yra tai 
aiszki kontradikcija, kurios 
Dembskis teip mokytas savo 
sakinyje tiemato. Ne vien 
kunigija, bet nei Pats Dievas 
negali žmogų privertimu pa
daryti paklusnu; irtas nesi- 
prieszina Dievo viso galybiai, 
nes Dievas viską gali pada
ryti, kas neyra kontradikcija 
arba prieszinybė pati savyje, 
paveikslai!: Ar gali būti 
keturkampis ratas? Argali 
kas padaryti

tikisi 
nuopel- 
tiki ar 

netiki į Dievą, jei raszo apie 
paklusnumą moraliszką, ku
rio kunigai mokina, negaliO 7 D

reikszti ir maigyti paklusnu
mo valdžios svietiszkos, kuris 
tikrai negali vadytis paklus
numu tiktai privertimu. Ne
gana to, Dembskis dar pridu- į 
ijia: „Tą mieli galime jau 
aiszkiaus patėmyti ant sekan- 
ežio puslapio „Genesies” 
Perskiria II eilute 17. Sztai: 
„Bet nuo medžio pažinties ge
ro ir blogo, vaisiausnevalgj si; 
nes dienoje, kurioje valgysi 
nuo jo myriu mirsi.” Kiek ga
lima dasimislyti isz Dembskio 
szitų svajonių, pasirodo, kai
po jis nori (larbinykus per
tikrinti, kad jie jei klausys 
Dembskio melų, tai amžinai 
su juo gyvens ir jokio myrio 
kuriuo juos kunigai gazdina 
arba bauginimą niekad ne
girdės. Jei tas myriu baugi
nimas yra tiktai iszmisln ku
nigijos, Ui gal Dembskis su 
savo darbinykais katrie jo 
klausys, niekad nemirs! Mat 
jif turintis augsztą mokslą 
išmokys ir juos apsilenkti 
myrio. Jei jis teip mokytas 
kaip nori pasirodyti, tegul 
mums parodo kitą priežastį 
myrio, apart tos katrą biblija 
mums visiems parodo, tuomet 
visi jam tikėsim ir atmesim 
mokslą biblijos kaipo mela
gingą. Bet iki kol jis mums 
neparodo, tai turim sakyti: 
„Possidentis melius jus—tu- 
rinezio geresne tiesa”. Labai 
lengva yra isztarti, tas meluo
ja, bet ir didžiausis melagis 
kitą melagium vadina.

paukszczei visi jį daboja ir 
labai .baudže, kad negertų 
nuo žemės.

Matom aiszkei ką daro ne
sutarimas, o lankei teip tin- 
kasi ir terp žmonijos, o ypacz 
terp musų brolių lietuvių, jog 
vienas, ar du nori iszgriauti 
gerus užmanymus, arba pali
kimą musų senelių tėvukų; 
bet kiekvienas pasiliki ant 
sa/o pioto, kuris da pats ne
moka jį suvaldyti, ale vienog, 
nori kad jo visas svietas klau
sytu, ko jis savo protu neisz- 
važinėtu mokina.
/ Juozas Kovas.

tokį prispaudimą darbinykų, 
pradeda laikytis už jų pusę.

Ir teip West Mahoney pra- 
szalino szeszis mokytojus 
publiszkų mokslainių, ka
dangi giminės szių mokytojų 
užėmė anglekasyklėse vietas 
staikuojanczių anglekasių. 
Scabsai, teip ir jų szeimynos 
ant kožno žingsnio sutinka 
neprilankumą žmonijos ir 
tankiai būna persekioti.

[Kaip musų prosenoi sprę
sdavo „Patapą” (didį

jį tvaną.)
Lietuvei, nors gyveno 

senuose laikuose stabmeldys
tė, bet patapą minėjo savo 
pasakose ir terp mus semi jų 
dar yra likęs atskambys ir iki 
szei dienai*) ką galim pate- 
mit, jog turėjo būti dievaitis 
kuris valdė virszunes medžių, 
orą ir kitus angsztus patėmi- 
jimus, o jį paprastai vadida- 
vo Vejes. Tolesnis padavi
mas toks: Dievaitis Vėjes 
turėjo keturis sūnūs, kurie 
tėvo paliepimo klausydavo ir 
katrą į katrą pusę pasiųsda
vo pusti į orą, tokiu vardu 
vadydavo, kaip tai: Rytis, 
Pietis, Vakaris ir Sziauris.

Kartą tie sunūs, norėjo pa
matyti marių (jūrių) dugną, ir 
kas ant jo yra ir susitarė pus
ti isz visų pusių ir iszkeiti 
vandenį augsztyn ir teip pa
darė; bet iszputus vandenį isz 
jūrių ir vėl puolė staiga že
miu ir negalima buvo matyti. 
Tokiu budu sumislino sueiti į 
vieną pusę; ir suėję putė ir 

. vandenį iszputė toli ant kran
to, o tada jie ką datyrė, ar 
ne?.... kas yra ant dugno 

i jūrių, nežine, bet užlieta žemė 
jautė didį tvaną ir viską van
duo sunaikino.

Kodėl Klikis (Volungė), 
giedodamas savo pap
rastą giesmę, praszo 

lietaus.
Mojaus dienose, kada nu-

no ir vėl užstojo didelės sau
sumos, tuo kartu, netik žmo
nės trošzko, bet žvėrys ir 
paukszczei krito nuo troszki- 
mo.

Susitarę tada, žvėrys ir 
phukszczei, kasė didelę duobę 
ar prūdą į kurį laike lietaus 

pribėgti vandes ir 
ant ilgo laiko už-

žvėrys ir paukszczei

RetasAPL. 'RYMO
Vargi 

....FIRMOS...
W. W. Kimball & (

Didžiausias Fabrikas ant svlet

lies

lazdą su vienu 
ir priverstas 

negali būti 
paklusnumas vi- 

turi būti isz liuoso

žmogus niekad
paklusnu,
suomet
noro arba valios. Jaigu 
Dievas butu privertęs . pir-

jiems 
tektų.

Visi
ant to pristojo ir griebėsi už
darbo, bet Klikis (volungė) 
isz to juokėsi ir n e pristojo 
idant jiemi padėti: sau viena 
kalbėdama. — Asz atsigersi u 
ir teip, kiek mano szirdis 
troksz; nors asz ir palauksiu 
iki paskutiniui, ale man ne
reikės dirbti. — Ant to savo 
proto Klikis ir sutiko, arba 
pasitikėjo.

, Kada jau žvėrys ir pauksz- 
<jzei prūdą iszkasė, užėjo lie
tus ir pylną prilijo, o po tam 
vėl užstojo sausumas; žvėrys 
ir paukszczei visi gėrė isz sa- 
jo prūdo vandenį ir visi 
džiaugėsi isz savo darbo; ta
da Klikis prisiartinęs prie 

prado (nes buvo labai isz- 
troszkęs) savo isztirtu protu 
r pradėjo gerti, bet žvėrys ir 

ir paukszczei matydami jo 
apgavimą, nuvarė jį nuo van
denio ir visi nutarė, kad 
Klikiui ne vai na gerti ant že
mes, nė isz mažiausios duobe
lės.

Dėlto, dabar Klikis, kaip 
nori gerti, tai visada gieda 
savo paprastą giesmę ir pra
szo lietaus — 
duok lietaus.”
tai tikt laszus gaudo ore ir 
Tada atsigėrė. O žvėrys ir

„Dieve, Dieve.

Buffalo, N. Y. Senato
rius Hanua apreiszkė, jog visi 
stengimaisi isz jo pusės, kas- 
link užbaigimo steaikų pasi
liko be pasekmės ir jog jis 
jau turi atsisakyti tolesnių 
stengimusi tam mieryje. 
Kaitų pasakė, jog straikas 
turės dar nusitęsti gana toli, 
kadangi, kaip matyt, tai an- 
glekasiai neapsileis iki pas
kutinių pajiegų.

New—Yorke atsibuvo su
sirinkimas darbinykų, ant 
kurio buvo įneszta, kad visos 
darbinyk iszkos unijos iszsius- 
tu rezoliucijas prie prezidento 
Roo.'evelto, reikalai! lamos, 
kad straikas taptų užbaigtas 
per kongresą, ant specijalisz- 
kai tam mieryje suszauktos 
sesijos. Vienog duodasi gir
dėti, jog locninykai angleka- 
syklių nutarė nevesti jokių 
tarybų su darbinykais ir nė 
ant kiek neapsileisti, jaigu 
teip yra isztikro, tai straikas 
beabejonės dar ilgai trauksis, 
nes darbiny kai
savo kraujageriaii.s 
su anais iki pabaigs 
nes savo spėkas.

nepasidiio- 
ir 1 ovos 
paskuti-

Pittsburg, Pa. Tūlas 
ZanKo Vlassic, jaunas vaiki
nas, paeinantis isz Serbijos 
pereitą sanvaitę užmokėjo 
$2000 už savo numylėta 17 
metų paną Zofiją Novosch, 
kuri per ilgą laiką nenorėjo 
jam atiduoti savo rankos.

(Uždėta 1857 mele).
Norint iszdirbt ir padaryt renonų 

sų naujai atidarytos Uilijos firmos W 
Kimball Co., užvertOmo tų sklodą di 
iszsirinkimą fartepijonų periausiosB 
kCs, teipgi nauju ir mažai v»rWųl 
nų! [self playing piauoj, pats grajta 
vargonų ir fartepijonų naminių, 

Clenios ant 50 procento sumailal 
Norint, jog Guod. Lleuvlai persitik 

tu apie musų pigios, ir reto Iszrinl 
praszome Guodotiniu Lietuviųatlai 
musų filijos, o persitikrinę esame, 
pataikisim užganėdinti Guodotininij 
tuvius apie kožnų vžvelzdMlma. t. y, 
po užžurPjimui gerų instrumentų,kl 
pigumoj. Žeminus paduodant pr 
kelių isz musų pigių fartapijų ir r, 
nų.

Horace Walter<4 Co. [RosewcodI 
tavo |350.00 už f 100.00. lieiuze 
totas 3 mOnesins) teip, kasztavo |U 
už 125.00. Light & Co. (naujaasa 
lis) kasztavo §300.00 už |16o.W). Jfa 
(walnut) “square“ už |2<r>.00. Eim 
Co. :rosewood’ <100.00 už 225.C0. 
datt ,vargonas’ § 110.00 už 20.00. 
ballo ,S. P.’ |»Mt*=igrajijama8 varę 
kasztavo §125.00 už §85. Kežui 
strumeutas prios' iszsluntlmą yra 
žiūrėtas, užtaisius, nucrlrtitasirgr; 
t uotas.
Vlsiszkai lenkas būdas pirklį

Prekė žema J Geras IszmoUjl
Ofisas filijos atidarytas del pet 

Guodotiniu Lietuvių kasdien iki 
ubatoj- gi iki 10>% vai. vakare. ’

W.W. K1MBAUC

Bet Joniuko niek 
senus ukininkus; k i: 
bėgdavo ant ežero ar 
metus.

EB. L. KOLAKOWSI
Užveizftojas lenkisžkni—lieluū 

departamento ■ 
ST. ARVASEVKZ, Ai 

Lietu viszkai-lenkiszko Dej 
Filija atidarytu pn.

821 Milwauke are. 
arti Divison ui. CUICAGt

Ir sk įlydavo „ 
kas arba Adomukas 
blizgantziais baltais

Toks tai buvo s
Grūdelių sodžii 

menį Jonukas—sirai 
žumens mėgdavo jis 
apsakyti apie gi 
ir apie baisius žvėris 
ir apie Gryžą, ką i 
kurio sulaužyti ratai 
milžinus, ką neszioc 
piratą galėjęs su t i 
apie tokius milžinus, 
kelias mylias, o jų p

Žmones kalbėjo, 
esąs palikimu tokio i 
kiaules arba aveles 
lakeliais pas ežerą i 
ilgai stebėdavosi, ko 
tas milžinas, kuisis: 
roislijusį užtikdavo 
dangį. Matė perk n 
Atsimindavo keista 
Szienpiuvius, Vander 
rydavosi. Bėgdavo t 
guldavo nevalgęs, nei

Skusdavosi ant
— Imkite jį nu 

Nėman bulvių neški 
jaują, nė kiaulių ta 
kažinkur, nė valgyt

Pertikrinus, tikrai, tai nėra 
teisybė, bet tik tiek paduodu, 
ką seniejei musų samprotavo, 
ir ką ės u nuo jų girdėjęs. 
Atvirai galima sakyti, kad 
szi pasakėlė yra likus nuo 
senovės laikų.

Juozas Kovas.

Žinios isz Amerikos.
Wilkesbarre, P a. Paska

las, jog „Lehigh Valley 
Cool Co.” pradės savo angle- 
kasyklose darbą netoli Heaz- 
letono, davedė pereitos san- 
vaitės panedėlio dieną iki di
delių maisztų, kuriuose kelios 
deszimtys ypatų pasiliko su
žeista Juo toliau, juo la
biau aukos straikų didinasi.

Mat straikieriai dasigirdę, 
jog jau czia darbas turi pra
sidėti, susirinko daugybė anų 
ant tos vietos laukti atėjimo 
seabsų ir tuojaus anksti isz 
ryto prasidėjo maisztai. Nors 
angjekasiai ir susirinko ant 
minėtos vietos pirma, vienog, 
kaip visada, teip ir dabar 
maisztus pradėjo szalinykai 
szerifo ir neunijistai darbiny- 
kaip, apsitaisę į yvairius gin
klus; musztynės tos atsibuvo 
po kelis kartus, ant galo štai- 
kiertai prasitraukė, 
tapo suaresztuota 
straikierių vadovų.

Dabar mato visa žmonija 
kaip neteisingai apsieina ka
pitalistai su darbinykais; mat 
jie dabar vėl nori jau sziek, 
tiek susipratusius darbinykus 
įstumti į tą tamsybės lizdą, 
kad szie vėl pasiliktu seno- 
viszkais jų vergais ir maitytu- 
si per dieną su savo, szeimyna 
už keletą centų, nors kapita
listai ant savo isztvirknsio 
vedimo gyvenimo praleidžia 
keletą tukstaneziu per dieną. 
Taigi matydama visa žmonija

*) jie visi parapijos Griezkabudžio, 
kaip girdėta: nuo Klevines KanctienCs, 
nuo VercziszkPs Balsienės ir Smilgių 
Girdancko ir 1.1.

kaip galėtu gauti už paczią 
gražią Zofiją, vienog jis nuo 
jos kaskadas aplaikydavo at 
sakymą tam dalyke; matyda
mas, jog negali atrasti jokio 
budo, kaip tiktai padaryti tą 
per pinigus, pasakė tėvui sa
vo numylėtos, jog iszmokės 
jam $2000, jaigu Zofija pasi
liks jo pati. Ant to žodžio 
merginos tėvas sutiko. Tuo 
jaus po szliubui vaikinas isz- 
mokėjo savo vuoszviui $2000, 
o jauną merginą paėmė pas 
save. (Už pinigus tėvai ir sa
vo dukteris parduoda. Red.)

New — York. Czia tapo 
užmusztos dvi ypatos trys 
pavojingai, o trys lengviau 
sužeistos, isz priežasties neat
sargaus važevimo su automo
biliam, kurį kėravino F. 
Mathevs. Tas atsitikimas 
buvo ant tilto Park ave.: *
automobilius pataikęs į tilto 
stulpą nupuolė trisdeszimts 
pėdų žemyn ant geležinkelio 
ir tokiu bildu radosi didelėm 
pavojui septynios ypatos. 
Kada automabilių atėmė į 
szalį, surado dvi y patas jau 
negyvas, o penkes sužeistas.

vienog 
keletas

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautis: 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszein& 
kas czetvergas. Kasztuoja ant me 
tų $2.oo į užmarę $2.50. Telpa 
Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždes“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGZDE“
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y

„BAZNYCZIOS TARNAS’
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant

Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAZNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury,,. Conn

„Kataliko” ageii
Kurie turi tiesą rinkti i 
sinimus. prenumertą nuo] 
titojų, priiminėti orderi! 
visokių drukoriszkų dai 

teip tolinus yra szie]

Ant. Limont

110W.Madison st. Chieai

b. ADENT

610 Marion St

T. K iže vieži us, 
Bx. 134. SzenandoaC

Pittsburge mus agentui
A. Buvelckvs. I 

2515 Larkins,Alley. J
S.S. Pittsburg, Pa;

Alex. Pawlowskis]
3 Braddock ave. Rankil

Now Philadelphia a.j 
linkinėj mus agentas ynu 

p. M. MatuleviczI

Jonas Klusas, j
4706 Melrose st. | 

Frankford, Philadelplj

Riventon, Ill. mus agentfl 
P.Alex. Kroskjj

C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, j

Jonas Rikteraitis, I 
67 James St r.

Waterbury,]

Užrubežiniai Agent
Mr. John Naujokaitį 

10 Winteiton stiį 
Commercial Road E

o PUIKUS RUBSIUVB
Kelnias siuva ant orderio ni 

ir dauginus. Siutus nuo §12. 
daugiaus. Laiko drapanas, sk 
les, kepures, czeverykus, oze 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locninlnl 
3623 S. Halsted St 

621— Chicago, Illį

Mykoliukas, seni 
Dazijos ant vakac 
niekas jam neliepdai 
kiai ir visas sodžius i 
„lakstydavo” jis visur 
Bet tankiausiai atšilai 
les ant pūdymo arba i 
vinis drauge lipydavo, 
ro. Susipažino, susia 
kodavo Jonukui apie 
kurį ėjo. Piemenėlis 
skruostus parėmęs, 1 
sau daigtus. Nesigai 
ir tyrinėjo:

— Tai tu sakai, 
Ramiszkius?

— Ale ką czia 
davo Mykoliukas. - 
miestą pamatytum! 
paklystum; namai to, 
miĮ. Ar tu matei kai

— Ne, ale n
murinę.

— Murinę? Ir 
pamatytum musų gir 
kaip tavo mūrinė, b< 
aumta, o tokia didel

— Ai, ai!—stebėji
— O stogas, gal 

Liekės ir raudonai p 
czia Gvildeliuose, bet

— Ai, ai!..........
Stebėdavosi Joni 

stebėdavosi, kad nu 
mokinasi ten ginina 
žodžius, kaip aritmeti 
liukas gyrėsi, kad jai 
metais juos mokysę i 
abidvi kalbas, nes „ž

Tėmydavo ant 
išgirsdavo nuo save 
dar pirmos kliasos m 
papasakoti, vienog ir 
neįrengdavo. O kai 
kitus mokslus, k u 
Joniukui net plauka 
mokslas yra didelis i

Kartą mažas st u 
sliszkas knygas paž 
tiką ir....

— Amo, amas, 
žuoli piemenėlis,

— Tai tu moki <
— Truputį... J 

dijęs Joniukas — 
mokina vaikus skait 
vau.... Asz pas 
vaikas — imdavo k

— Ar žinai ką 
tave iszmokysiu skait

Pridėjo pirsztus
— Neturiu pop 

eime ant kelio.
Nuėjo Gimnaz



APL. KYMo
Fartepijonu, Pijam 

Ta 
....FIRMOS..

WAV. Kimball į
Didžiausias Fabrikas ui

Jieszkok aukso sziidyje. .
Pasaka.

Paraszė: Šėlimas.
(Isz ..TevynOs Sargo”,)

o žiūrėk, už metų Kaziu- 
namo su mėlinu žiponu ir

Vietines žinios.

menį Jonukas—sirata.
žumens mėgdavo jis be galo visokias pasakas.

šil

ini 

80S 

us- 
nto 
1OS. 

••tas 
isz- 
etos 
gir-

jk iii i
r nė 
aigu O

(Uždėta 1857 
Norint iszdirbt ir psdar 

sų naujai 
Kimball Co., 
iszsirinkimų 
kCs, teipgi nauju ir 
nų! [self playlų pliuoj, pn 
vargonų ir fartepijonų 

Cienios ant 50 promt* 
Norint, jog Guod. Lkuriaj 

tu apie musų pigius,iriso 
praszome Guodotiuiu 
musų filijos, o persitikjįe 
pataikisim užganedintll* 
tuvius apie kožną vhdi&n 
po užžurejimui gerų i 
pigumoj. Žemiaui jadutia 
kelių isz musų pigią fnų ’ 
nų.

Horace Walter A Co.Į 
tavo $350.00 už IlOO.ttl 
totas 3 menesius) teip, 
už 125.00. Lighted), j 
lis) kasztavo|300.00ai|16. 
(walnut) “sriuai"“ uiįšlf 
Co. .rosewood’|ROtld 
datt,varganas’ (110.00111 
ballo ,S. P.’ i«t’gn)|’ijm 
kasztavo $125.00 ui (ji 
strumeutas prina’ 
žiūrėtas, užtaisius, auciftj 
t uotas.
Visiszkal len9ii! biia 

Prekė žemi’Gfftj
Ofisas filijos atidarytu 

Guodotiuiu l.ietuvio kw> 
ubatoj- gi iki 10U vai. nia

W.TV. KIMBI

užvertame ųdž 
fartepijoDqttni 
uju ir mažai n<

Praeitų neb-ldienį, 31 die
nų Rugpjuczio (August)salėje 
Freheit Turner buvo atgrajy- 
tas lietuviszkas teatras po var
du Vaikai Izraeliaut^ arba 
pardavimas Juozapo į Egiptą, 
surengtas storone ir kasztu 
draugystės lietuviszkų muzi
kantų. Aktoriai ir aktorkos 
atloszė savo roles vidutinisz- 
kai: žinoma isz daugumo bu
vo visokių,vieni atloszė geriau, 
kiti praszcziau, bet uekurie 
savo rolėse labai puikiai atsi 
žymėjo ir užsipelnė pagyrimų. 
Vertas yra pagyrimo Juozu- 
pas už puikų nudavimų ant 
scenos, teipgi Dina, duktė Jo- 
<ubo-už puikų padainavimų.

Žmonių ant s-zio teatro buvo 
gana daug ir visi užsilaikė ko- 
gražiausiai. Po teatrui atsibu
vo balius, ant kurio lietuvLz- 
<a jaiiiiumenė linksmai pra-

— Panedelyje^laike darbi- 
oykiszkou 8zvęn|ės„ „Labor 
Day” Chicago! atsibuvo didelė

SKAITYTOJAI
Kurie n ea pi ai kėtė m

d irbinykiszka papda, kurioje katalogų knygų ir kito 
■ ' ’ 1 ’ musų redakcijoi randanezi

ant pardavimo daiktų, a 
o i

Branch Offisas „Kataliko

o vos 
k uti-

kas arba Adomukas jarvažiuoja 
blizgant ziais baltais guzikais.

Toks tai buvo senis Gardžius.
Gvildelių sodžiuje pas vi< nų ūkininkų tarnavo už pie- 

Keistas tai buvo vaikas. Nuo ma-
Mokėdavo

yti apie gaidelį ir visztelę, kų ėjo rieszutauti, 
ir apie baisius žvėris: meszkas, vilkus, szernus ir kitus 
ir apie Gryžų, kų vežiodavo seniau duszias į pragarą, o 
kurio sulaužyti ratai lygsziol da riogso ant dangaus, ir apie 
milžinus, kų nesziodavo tokias pirsztines, kad į vienų jų 
pirsztų galėjęs sutirpti žmogus su arkliu ir su žagre, ir 
apie tokius milžinus, kų kaip žengdavo, tai isz syk per 
kelias mylias, o jų pėdų vietoje pasilikdavo ežerai...............

Žmones kalbėjo, kad ir tas ežeras, ką yra girioje, 
esąs palikimu tokio milžino. Jonukas tankiai, pargynęs 
kiaules arba aveles, bėgdavo sau žinomais keliais ir 
takeliais pas ežerų ir tenai, įklimpęs į liūnų iki kelių 
ilgai stebėdavosi, kokią tai didelę ir sunkių kojų turėjo 
tas milžinas, knis iszmynė szitą ežerą. Neretai teip užsi- 
mislijusį užtikdavo naktis. Tada pradėdavo žiūrėti 
daugį. Matė perkreiptus Gryžo ratus ir kitus žvaigždynus. 
Atsimindavo keistas pasakas apie 
Szienpiuvius, Vandenio neszėjų ir 1.1. - 
rydavosi.
guldavo nevalgęs, nenusirengęs, daržinėje ant szieno.

Skųsdavosi ant jo
— Imkite jį nuo manęs,

Nė man bulvių neskilta, nė pieno nepadeda nur.eszti į jos vyras buvo pasistengęs jų 

jaujų, nė kiaulių taniai i 
kažinkur, nė valgyt nenori, o paskui žiūrėk, ant rytojaus 
guli visas szlapias ir purvins ant szieno. Kad jį!....

BetJoniuko niekas neėmė pas save. Pasiliko jis-pas 
senus ūkininkus; kiaules ir aveles ganė, o parginęs 
bėgdavo ant_ežero arba į girių. Pradėjo jau vienuoliktus 
metus.

ėmė dalyvuinaį suviiszum 
60,000 larbinykii,; prigulinezių 
prie Unijos. Szitų paroda buvo fszaukite į redakcijų, 
didžiausia isz visų, kada nors prisiusime tokius, 
atsibuvusių paroųų. Yra tai --------- ***-----
labai protingas dalbai pasiro-Į Knygos ^kuriasgalima 

Jyti kaĮiitalistaiiĮS, j°gei ir 
terp darbinykų jau yra vieny
bė, kuri gali Luti 
kova už būvį.

„Kataliko” redakcijoj, o ku 
rių nėra kataloge.

, . .1 Lietuviszkas Žodynas A. Juszkev)
Vienatinė Įeziavs ant trijų kalbų: Lietuviszkos 

maskoliszkos ir lenkiszkos, spausdinta 
Peterburge, preke.....$2.0

2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke 
tūrių kalbų: Lietuviszkos, latviszkos 
lenkiszkos ir maskohszKos, Tilžėje 

$2(X

Sena Istorija.
Daugelis darbinykų kalba, 

jog nėra užtektinai laiko ant preke 

Slldrutinimo savo pajiegų. Ant 3- Ka‘P sutaisytas žmogaus Kanas' 
. . , . į I’arasze S. M., su 29 paveikslėliais,to atsakome, jog'galime paro rivmoutb,Pa......................... 30c
dyti bildu hint Slldru L Žemių Dulkes. Apysaka, Lenkisz-

tinimo travėjimo Į ajiegp. kai paraszyta M. Radzevyczlutes, Ply-

Tiktai žmonės bd locnos mis- 
lies ir supratimo ne gali var
toti būdų tokio gero ir teisin
go gydymo. Bepracziai tiktai

ibijos

voseh, 
norėjo 
aukos.

EI). L. KOUB
Užveizftojas leiikistii-k 

departamee’A) 
ST. ARVASETO,

Lietu viszkai-knkiskr 
Fi Ii ja atidaryta p.
824 Mil» auketfr 

arti Divison ui. CBK

pacziij 
jis nuo 
tvo at 
latvda

ryti 
*vui sa 
zmokės 
ja pasi

žodžit 
. Tuo

Kurie turi tiesą rich 
si u i m us. preuumertĮi 
titojų, priiminėti oi 
visokių drukoriszh 

teip tolinus yni

Ant. Limoj
1 lOW.Madisou st.G

610 Marios

*mė pa 
ai ir sa 
. Red

T. Kizevi®
Bx. 134. Szeim

zia t a Į) 
os 11 y 
lengvia O
ies neat

Pittsburgem^

2515 Larkin?J
S.S. Piltai

Springvalley, Ill.
Lietuviai su visokiais reikalais, kaip 

tai kasllnk „Kataliko”, arba norinti 
siusti pinigus in kraju, arba reikalauti 
sz'pkorcziu, kreipkitės prie musu agen
to p. A. Szileiko, Springvalley, Ill.

Temikit Lietuviai!
Kas nori pirkt gerą naują namav, 

puikiai intaisyta: su klazatais ir 
maudyklę viduryje. Lotas 150 pė
dos ploczio. Labai gera vieta del 
lietuvio. Parduosime pigini. Prie- 
žaitis pardavimo liga locnininko. 
Atsiszaukit i „Kataliko “ redakcija, 
3222 Auburn ave. Chicago, III.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 

Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 

Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki

ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busile meilingai 

priimti.

Branch Law Office

vino I 
siti k imas 
irk ave.: 
js į tilto 
sdeszimts 
ežinkelio 
i didelėm

Alex. Pati
3 Braddock aw.

Now PWį 

linkinėj mus agesS 
p. M. Mm®

Jonas Etf 
4706 Melr* 

Frankford, Pto

atėmė į 
■patas jau 
įžeistas.

le“ 
szkai-tautisa 
tis. Iszeina 
uoja ant me 
i.50. Telpa 
latrijotiszkos 
j kiekvieną

Riventon, Ill.b? 
p.AlEM 
ei 

176 Bolton St

Jonas l^:'l

67 James Str.

Cs“ redakciją

Box 17 
y n, N. Y

Užrubežiniii
Mr. Jobu M

10 W
Commercial 

London, H

TARNAS’ 
is katali- 
ir niokslisz 
isztuoja ant

sztuoja 10c.
i „Bažny-

PARNAS”, 
bury,,. Conn

ta ■ 

O PUIKUS Rf 
Kelnias siuvii>* 

ir (langiaus. 
(langiaus. 
les, kepures, 
ir teip toliau. I 

Kaufman Bn*
3628 M 

621-

Prapuolė.
24 d. Liepos prapuolė Juozapas Lau- 

;audns. 25 metu senumo, ne ženotas. 
szejo darbo jeszkoti ir nesugrįžo. Balto 
mdo be ūsų ir su trumpais plaukas, 
vas apie jį žinotų tegul duoda žinę ant 
dreso: Juozapas Nermonas 145 2i Si.

Chicago, III

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 
VINCENT Ml LASZEVV1CZ 

Assistantas ir Notary Public 
4531 So. Paulina Street.

Tel Union 332.
Mes iszvaroine kiiogerirusiai provas 

kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo properezių ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai ma 
žų panagradyjima. Nepamirszkit 
No. 4531 S<>. Paulina St.

I mouth P«........................................... J.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verte isz svetimų kalbų P. A. 
Plymouth, Pa......................................... 27..

[6. Istorija apie Gražių Katriukę ir jos 
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa......................................... ...10c
7. Medėjo Papasakojimas. Verte, D.
Vilniuje.....................................................10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka. 
ParaszO vengriszkai Maurikls Jukai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.
isz B., Tilžėje....................................... 20c.
9. Virszlnykai. Margas paveikslėlis.
ParaszO Perkūnas. Vilniuje..............15c.

SYRENOS

TIKRAS
Geriausias Kalvis

Ant Tow n of Lake
Kausto arklius geriausiai už visus 

kitus kalvius, taiso visokius vežimus ir 
boges, už darba gvaralituoja.

Neužmirszkit adreso:

4601-3-5 Ashland Ave.
Chicago, Ill.

Toji kalve išstatyta 1888 m. 
Tel. Yards 844.

nėra tuo, kad galėtu sudriityti 
apetitų ir pajiegas. Gyvasties 
pajiegos, travėjfmo organai, 

- i kartais stojasi iiv netinkanti 
gyvenanti po nr. 322 Chicago , 1 • sn 1 no- . , . . . . prie atsakancziordarl)o. Dys-
n (’n Lncn1 0 I.’ K* 1 l> n n Ll 1

— Pereitos subatos naktį 
tūla moteriszkė Fred Durphy,Gryžų, Sietynų, 

ir baisu jam da-1
Bėgdavo tada namole per tamsių girių, o sugrįžęs1 ave. basomis kojomis ir nakti- 

jniais marszkiniais pasirodė 
tankiai jo gaspadinė kaiminkoms: J ant policijos stacijos ant West 

, tų Joniukų, — kad jį galas! | Chicago ave ir apreiszkė, jog

nepagano Susimislijęs iszeina.nužudyti. V ienog po baisios 
i • -1 i i • lon ‘itinm l’Avno oci cjr/L n i v m

Mykoliukas, senio Gardžiau* ainys, parvažiavo isz gini 
nazijos aut vakacijų. Niekas jo nestatė prie darbo, 
niekas jam neliepdavo daboti namų, —‘taigi, kaip namisz- 
kini ir visas sodžius iszeidavo szieno aria ingių pjauti, 
„lakstydavo” jis visur; po girią, ant ežerų, ant pievų.... 
Bef tankiausiai atsilankydavo pas Jonuką, kuris ganė kiau
les ant pūdymo arba aveles ant trakelio. Peezius pagrio
viais drauge lipydavo, vamzdžius sukdavo, lazdas drožinėda
vo. Susipažino, susiartino greitai. Mažas studentėlis pasa
kodavo Jonukui apie miestų, apie gimnazijų, apie mokslų, 
kurį ėjo. Piemenėlis, gulėdamas ant pilvo, o delnais 
skruostus parėmęs, klausėsi su atyda, nes girdėjo naujus 
sau daigius. Nesiganėdino pasakojimais; pats klausinėjo 
ir tyrinėjo:

— Tai tu sakai, kad miestas yra didesnis už 
Ramiszkius?

— Ale kų ežia Ramiszkiai!—su paniekinimu atsiliep
davo Mykoliukas, 
miestų pamatytum!
paklystum; namai tokie mūryti, ant dviejų ir trijų 
miĮ. Ar tu matei kada namus ant kelių.gyveninių?

— Ne, ale maeziam mūrytus, aną, R

- Ramiszkiai tai sodžius, ale kad tu 
Ulyczios eina viena skersai kitos, tu ir 

gyveni-

murinę.
— Murinę? Ir tu misliji, kad ji mūryta! Kad tu 

pamatytum musų gimnazijų, — tai ne isz molio nulipinta, 
kaip tavo mūrinė, bet isz plytų pastatyta, tokia augszta, 
augszta, o tokia didelė, vat kaip pusė sodžiaus.

— Ai, ai!—stebėjosi Joniukas.
— O stogas, gal tu misliji sziaudinis? Kur tau? Isz 

Liekės ir raudonai pamuliavotas, ir ne toks status,- kaip 
ežia Gvildeliuose, bet paplokszczias,.. .vat toks!

— Ai, ai!................
Stebėdavosi Joniukas tokiems pasakojimams, bet labiau 

stebėdavosi, kad mažas studentas imdavo sakyti, ko jie 
mokinasi ten gimnazijoje. Iszgiido pirmu sykiu tokius 
žodžius, kaip aritmetika, geografija, gramatika .... Myko
liukas gyrėsi, kad jau pradėjęs mokytis lotyniszkai, o kitais 
metais juos mokysę vokiszkai ir prancnziszkai, o jis imsęs 
abidvi kalbas, nes „žmogus paskui esi mandresnis”.

Tėmydavo ant visko ir dėdavosi į galvų Joniukas, kų 
iszgirsdavo nuo savo jauno draugo, ir nors tas pastasaris, 
dar pirmos kliasos mokintinis, nedaug galėjo naujų daiktu 
papasakoti, vienog ir to nedaugelio piemenėlis gerai suimti 
neįstengdavo. O kad iszgirsdavo apie istorijų, algebrų ir 
kitus mokslus, kurių Mykoliukas dar nebuvo patyręs, 
Joniukui net plaukai ant galvos sziauszdavosi: toks tai 
mokslas yra didelis ir nepabaigtas?

Kartų mažas studentėlis atneszė Joniukui
sliszkas knygas pažiūrėti. Atvertė lotymszkų 
tiku ir....

— A mo, a-mas....—pradėjo nors sunkiai, 
zuoti piemenėlis.

— Tai tu moki skaityti?—nusistebėjo gimnazistas.
— Truputį.... Mat asz — kalbėjo toliau lyg susigė

dijęs Joniukas — asz. .. .žiemą, 
mokina vaikus skaityti... .asz 
vau.... Asz paskui ....
vaikas — imdavo knygas ir.

— Ar žinai kų? — 
tave iszmokysiu skaityti ir.

Pridėjo pirsztus prie lupų.
— Neturiu popieros nė plunksnos. Bet, palauk!.... 

eime ant kelio.
Nuėjo Gimnazistas su lazda papieszė ženklų ant

savo mok-
grama •

su juom kovos moteriszkei pa
sisekė isztraukti isz jo rankų 
lazdų ir peili, kų ir pristatė į 
policijų Jos vyras už tokį 
žiaurų pasielgimų tapo atiduo
tas po sudu. Ta jauna pora 
ap:.i\eilė priesz du mėnesius;

pepsija, nesu trakoj imas ir nei- 
viszkos ligos reiiialauja savo 

j reikalingo iszgytlimo. „Trine- 
rio Gydantis Kartus Vynas 
yra vienatinė gyduolė, pageri
nanti apetitų ir regtilari.-zka 
travėjimų, sudrlitina musku
lus ir daro gerų'c rkulacijų.

Ant pardaviirto visose ap
tiekose arba pas fabrikantą 
Juozapų Trinerį, 799 So. A-L-

Ant pardavimo
Buezerne ir groserne randasi ant par

davimo geroi vietoi terp lietuviu. At
siszaukit pa >: F. I. S.,
3228 FiskSt. Chicago, IR.

Turime ant pardavimo 10 
namų pigiu ir brangių. Visi

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Vietose, kur nėra aptieku, 
pajieszkom gerų agentų.

Geras uždarbis.
Kas link informacijų reikia 
raszyt pas;

Mermaid Genuine
Pain ExpellerCo.

4664 Gross avė.

Chicago, Ill.

URA! VISI PAS

Užlaiko geriausius cigar .'s ant tiso 
Brigdoporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkot savojo, ujte
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo llalsted ulyczios.

Po No. 3253 li.i.. Coit ir kampo 33 uly
czios .

tų snareszt uotas ir nusūdytas 
ant 25 dol. bausmės už pana- 
szų pasielgimų su savo motore 
Noras nužudymo savo jnoterės •/
pasidarė isz tos priežasties, jog 
ji nenorėjo atiduoti jam savo 
locnus pinigus. Isztikro, rodos 
nėra ant svieto nelaiminges
nio gyvenimo, kaip nesutiki
mas poroje.

Ant pai’ilavimo!
Naujas Pijaita«, didžiausios 

ir garsingiausios Kimball fir- 
mos randasi Ant pardav.imo 
„Kataliko” redakcijoj. Szis 
pijanas kasztuoja $400.00, 
„cash”

$350.00
tar i uosi m e už

apgyventoj apigardoj. Teipgi 
turime saliunų, buezernių ir 
grosernių ant pardavimo. Kas 
norite pirkt namus, Saliuna, 
buezerne ar grosernia, atsi
szaukit in ’’Kataliko,, Redak
cijų. 3222 Auburn Ave Chi
cago, Ill.

Teipgi randasi ant parda
vimo naujas Edisono Phono- 
graphas su visom prietaisom 
ir volukais (records). Vertas 
$30.00, parduosime už:

$20.00
Kas nusipirks szį Phono- 

graphų, bus jiiom užgąnedin 
tas, kadangi ne reikia ant jo 

tik uždėjai

Geni proga.
Kurie norite pirkti druka 

vojainų masziną, tai ateikite 
in rekadeija „Kataliko“. Mes 
dabar pargabenome kelis tu
zinus, pertai gavome pirkti 
pigiai — taigi ir parduosime 
už pigę prekę. Nepraleiskite 
geros progos

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

^og užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip gi siuneziu 
plnįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszauuusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir \eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicag o,III.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausių alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz pat žios 
maskolijos. Teip gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite jinžiurC-t.

J.KUSZLE1KO.
4558 Paulina str. cor. 46 str

Lietuviszka Akuszerka

— Chicagos policija suran
da visus Bartholino gimines, 
tiktai paties W. Bartholino 
negali surasti. Nesenei polici
ja surado Fryderikų Bartholi 
nų, žmogžudžio brolį, apie ku
rį kasdiena eina yvairios ži
nios. Vienog Fryderikas iki
sziol netapo suaresztuotas. mokėti grajinti, 
Jaigu kas iszduotu W. Bart- voliukų o jis pats ima dainuo- 
holinų, tai gautu $1,500, t. y. ti, juoktis ir grainti szokius. 
$500 virszaus, kaip pirmiau j Atsiszaukite in „Kataliko” 
buvo paskirta. . Redakcijų.

Praneszu moterims, kurios esate sun
kiose dienose, jog asz, lietuve, esu di
plomuota akuszerka, pasekmingai at
lieku szi darba ir rūpestingai apžiūriu 
teip moteris, kaip ir naujai užgimusius 
kūdikius. Teipgi pas mane galite gaut 
gyduolių nuo visokiu moteriszku ligų. 
Negu kreiptis pas svetimtautes, paimkit 
savo tautietę, kuri geriaus jus apžiuręs 
už lenkes ar kitokes. Su guodone,

B. M. KLK )RIENE,
950-331(1 St. Chicago, 111.

Knygele metimo kortų.
Jeigu tiki j įnirtus neik pas burtinykų 

ir ne mokėk be reikalo piningus už pa 
melavimų, bet nusipirk knygelę ir tada 
pats galėsi iszrasti savo arba kito laimę 
arba ne laimę: kada tiktai norėsi, nes 
perskaitęs tų knygeli; viską, suprasi kaip 
reik padaryti. Asz parduodu knygeles 
del metimo kortų už. 25c., lletuviszkoje 
kalboje. Pinigus galite siusti paczto 
markėmis ant adreso:

K. Intus,
P. O. Box 551

Pittsburg, Pa.

Dantistas.
Ofisas ant kampo 31 ulyczios 

ir South llalsted Street.
GYVENA ANT VIRSZAlS AP

TIEK OS.
CHICAGO. ILLINOIS

URRA! URRA!

3222 Anburn Ave.,---- Chicago, Ill./ O f

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYK1ETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IR PIGIAUSIAI

J. M. TANANEVICZE,
„KATALIKO” ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

Mes užsidejome nauja saliuna ir ji 
puikiai inrengeme. Pas mus galite gan 
ti szalto alaus. Havanos kvepiancziu si 
girru ir busite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeporto. Neužmirszkit vietds.

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontr a storis 

IR BDDAV0T0.IAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikalo kreip
kitės prie jo

3400 Auburn Ave.
Chicago, III.

siliabi-

kaip, būdavo, kerdžius 
nuveidaiau ir... . žiurėda- 

— jau drebėdamas sakė 
... ir.... slebizavodavau....

pertraukė Mykoliukas— Asz 
.. raszyti.

Toliaus bus

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir t. t.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicagoj. Iszduodanie udosrovierieni jas del 
tujų ką nori savo dalį Lietuvoje kain pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis no...................................................................................... 52^
Prusiszkos Markes po.......................................................... 24’.j

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją iszkitųmiestų- 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order’’ 
ir uždekite visada tokį adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, 111.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galimu atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34218. llalsted st. CHICAGO. ILL

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatytojas —

Geriausių Importuotų Ciga
rų. Pastato geriausius ciga
rus. Taięyi temikit Salitmi- 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės prie manęs po ad-

Dastato visokius fruntinius ir 
kiikniuius peezius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagadilus peezius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

SAM. STE1NGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

kų tabaką isz seno krajaus irdc-l uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. G ližes 8, 10, 15c. už 
szimtų;cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
Greitai ir gerai.

4513 Hermitage Ave.,Chicago, III.
Tei.. Union 332.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. llalsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographijos po $2.50
3.50, 4.50 už tuzinų, [patingos sųlygos 
už svodbines ir fnmlijos grupas.

Antanas Taniborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas krlauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, II]

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bulding” 

10-tas gy\enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

Ruimas 21—81 S. Clark St. urleszai korta. 
Thelefou: Central. 3519.

Resideucija Gll Union St.
Užsiimvine civiliszkoms ir kriminalisz- 

kome provoms. Gerlausail iszvaroine 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytre.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^GRABOR1US.^>
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 

pirsztlnes, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tei. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St, 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
N uo West SidOs pas:

gimimą Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Jonų Szemaitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu 

via! kreipkitės į tuos Brenczi js.
Lietuviai sergPkltCs nuo voklslkų gra 

borių.
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LIETUVISZEAS SZTORAS
Mias nemokame ramios

H

40 n
metu

n

<

FURNISHINGS

; DRY ROODS i SHOES.)
H

H

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, 111. n

■ n

Adresai sandaros viriau 
sybčs.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—4(11 avė. Homestead, Pa.

Vico—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povllauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2135 Sarach st.,8 S Pittsburg, Pa.
Kaslerius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Aptekimai Kasos Pranas Karuža ir Si 
mas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

ADRESAI

Teairaliszkos szv, Martyno D-tes vvriausvbe
Prezidentas Sim. Plliackas, 

3202 S. Halsted St
Vice-Prezidentas Rulevicze 

850-32nd PI.
Prot. Sekretorius M Kadziewskl 

1003 W. 18 PI.
Flnan. Sekretorius Ant. Ežerskis 

3:158 Auburn avė.
Kaslerius I Nausieda, 

917-33 Si,
Režlszierius Teatro M. Kadžievskis

1303 W. 18-P1.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Sahlž. Szirdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street
Vice-prezidentas St. Lechavicze,

1161 Iloyne Avė.
I Sekretorius J. Derkintls.

180-14 place.
II Sekretorius V. Grigaliūnas,

5832 Grove Avenue
Kaslerius J Dychaviczius

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W ^ih street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3239 Illimis Avė.
Kaslerius St Marcinkeviczius, 

4514 S Paulina street

Dr. Szv, .Jurgio R. ir K.
Prezidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžeinis

3305 Auburn avė
Prot. Sekr. K. SĄBOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4724 S Centre avė 
Kasierius St. Marcinkevlczius, 

4533 So Paulina St.

Dr-tė apszvietiino Brolių
Ant. AVasztaks Prezidentas 

70—W. 25-tli St.
J. Globls Sekr. Prot, 

45—W. 24-fch Place

Brangy scziij reikalai.
Dr te Sal. Szirdies V. Jėzaus nutarė 

padidinti mokesti instojautiems pagal 
konstitucija nuo czvertinetinio susi
rinkimo t. y. nuo 2d. Novemberio, 
1902m. Taigi, kurie norite instoti in 
augszcziau minėta d r te, teiksitės pasi
skubint. pakol dar yra pigus instoji- 
mas t. y. už 1 dol.

. Su guodone,
Komitetas.

Didelis perstatinius.
Turime naujausio iszradlmo maszina, 

kuri rodis visokius paveikslus teip kaip 
givus. Perstatymas atsibus Bažnitinej 
Szv. Jurgio salei, subatoi 13 d. Septem
ber), 7:30 vai. vakare. Ta perstatima 
rodis susidedanti vien tik isz lietuviu 
kompanija. Užpraezome visus lietu
vius, senus ir jaunus, mažus ir didelius, 
vaikinus Ir merginas, nes jus dar tokio 
perstatinio neregėjote. Inženga ypatai 
25c., vaikams nuo 7 metu iki 12 metu 
15c. lJo perstatimui bus didelis balius. 

Su guodone,
P. Danksza ir A. Kuczinskis.

Treczias Metinis Balius
Gvardijos D. L. K. Vytauto atsibus 

Freiheit Turner Saleje, 3417 S. Halsted 
ui., terp 34 ir 35 ui., Nedelioj, 7 d. Rug
sėjo, 1902m. Prasidės 5 vai. vakare. 
Sale bus atidaryta nuo 4 vai. Tikletas 
vyrui su motore 25 c.

Szirdingai kviecziame visus kaip se 
nūs teip ir jaunus ant to musu baliaus. 
Bus puiki lietuviszka orkiestra. Visi 
svecziai bus užganėdinti.
Szirdingai užpraszo,

KOMITETAS.
Pirmas Metinis Pilininkas.
Chieagos Liet. Birutos Trlubu ir Kon 

serlinos Kliubas parengia Pikninka Ne
delioj, 7 d. September “Pauls’darže. 
West Pullman. Ill., ant 123 uliczios. 
Szirdingai užkviecziam visus lietuvius 
ir lietuvaites aUilankyti ant. musu pir
mo pikninko. Teiposgi už.kviecziaine 
ir musu susiedus Kęnsingtono ir West 
Pulhnano. Visi lietuviai atėję bus už
ganėdinti nes terp szokiu pauzose bus 
puikios dainos kurias dainuos Kudirkos 
Giesmininku d:-ite. Daržas ya pa
rengtas puilcei del visokiu zobovu. Mu 
zikc bus to paties Kliubo su permai
noms ant trlubu ir konsertinu. Inženga 
in darža 25 c. Su guodone,

Muzikantu Kliubas.
Ketvirtas Didelis Teatras.

Dr-ste Saldžiausios Szirdies V. Jėzaus 
losz teatra, po vardu „Vaito Pirszliste” 
Nedelioj, 23 d. Lapkriczio (November) 
1902m., Saleje Freiheit Turner po nr. 
3417 S. Halsted St., ne toli 34 uliczios. 
Sale bus apdaryta 5 vaL Teatras prasi
dės 7 vai. Inženga ant pirmutiniu sodi
niu 35c., o ant visu kitu 25c. vpatai. 
BALIUS! no teatrui ‘BALTUS!

Ant pardavimo.
'Pigiai ant pardavimo randasi geras 

saliunas tirsztai apgiventoi apigardoi, 
ne toli nuo fabriko. Priežastis parda
vimo jog savininkas apleidžia szi miestą. 
Atsiszaukit ant adreso:
1246 W. 13 St. Chicago, III.
(21-28-4)

Ant pardavimo.
Naujoje sėdyboje lietuviszkoje, dalyje 

miesto Town of Lake, triobos su Įlotais 
ir pavieniai Įlotai, galima nupirkti dar 
už pigia prekę. Gera proga del lietu
viu dabar pasinaudoti, kas nori tureli 
savo propertę, nes už pora menesiu ju 
preke pasidvejos. Atsiszaukit pas.

Vine. Milaszevicz, 
4531 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
TEMIKIT 

Pittsburgo Lietuviai!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereczius del vestuvių, 
pagra'.n, kriksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kereczlu arba su kitokiais reika
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
2226 Sarah St. Pittsburg, Pa.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
* lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Brkigeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dol 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertąją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota- 
riuszas.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią, arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 •Auburn avė. Chicago, HI.

bs Littuisskas Sil iun i s
ANT WEST SIDE

Netoli Liet, bažnyczlos Apveiz. Dievo. 
168 W. 18 St. Chicago, III. 
j. Kilevicze ir I). Gapszis

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta 
alų ir puikiausius cigarus, net isz pa
ežius Havanos. Teipgi užlaikome pui
kia sale del vestuvių, milingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vielos, o ateiti per
sitikrinti. Suguodcne,

J.Kilevicze ir D. Gapszis.

Geo. M. G laser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi gerlausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Aseknravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes 

ties; ant $250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 

ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo

se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi.gyvastį vai- ( 

ku sąnariu Sandaros ant §50.00. Įstojimas per 1902 m. yra į 

szitoks:
Asekuracija ant §500.00 
Nuo 15 iki 20m inst. 50 

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00

20 
'25 
!30

.41
42
43

25
30

ant 250.00 ant §500. ant §250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 (l.UV
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 ,, 17.50 8.75
4.00 Į Vaikai yra priimami

be iustojimu, o mėnesinė mokestis inokųsi nuo metų 5c iki 2 
centuJ Norėdami prisiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 

sekretorių Sand. L. K. A.

t Sekr Sand. L. K. A. J. Murauskas.

i TEL. UNION 332.

8 i Stanislovas Marcinkeviczius.
$

į

$

Dr te Apszvietiino Broliu turės ai.t "a 
balių Pulaskio salei ant Ashland Avė. ir 
kerte 18 ui. Balius atsibus Subatoi, 25 
d. Apriliaus 1903m. Taigi užpraszome 
visų kitų draugysezių ne daryt ta diena 
nei balių nei teatru, idant, vieni kitiems 
ne užkenki. Su guodone.

Komitetas.
Lietuviszka Teatraliszka Draugyste 

rengia teatra po vardu „Kražių Skerdy- 
ne“ ant 9-tos dienos Lapkriczio (Novem
ber) 1902 m. Todėl užpraszo visu kitu 
draugyseziu nekelt ant tos dienos nei 
bailu, nei teatru, idant vieni kitiem ne- 
užkenkt. Su gnodone,

KOMITETAS.

Dr-te szv. Vincento Fer. rengia savo 
pirmmetinį balių 26 d. Spaliu (Oct.) 
1902 m. saleje Slavia ant 47-tos ir Robey 
ui. Deltogi meldžiame kitu draugysz- 
cziu idant nekeltu balių nei teatru toi 
dieno!, kad neužkenkli vini kitiems.

Komitetas.

S

S

m

— ANT —

Town of Lake
Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajaus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai

ir lenkai in aptieka

B. Zaleskio
po numeriu

$
$

Dr-ste Apszvietiino Broliu laikis savo 
mėnesini susirinkimą Nedelioj, 7 d. 
Rugsėjo, 2 vai po pietų, saleje Stanis
lovo Szlmkaus, 70 W. 25-th St. Visi są
nariai privalo pribūti ant mitingo, nes 
bus svarbus nutarimai. Už nepribuvl 
ma bausmes 25c. Norinti prisiraszyti 
prie musu draugystes teiksitės ateiti aut 
susirinkimo. Su guodone,

Jonas G lobis, Sekr.

4647 Ashland Avė.
arti 47-tos uliczios.

Daktarus gali paszaukti 

tuviszkus ir kitus isz mano 

tiekos už dyka.

$L

Dr-ste Saldžiausios Szirdies Vieszpa- 
tles Jėzaus, laikis savo metini su 
sirinkima Nedelioj, 7 diena Rugsėjo 
saleje Parapijos Szver.to Jurgio, ant 
kertes 33-czios ir Auburn Ave. Mitin 
gas prasidės puse pirmos po pietų. Są
nariai tos draugystes kiekvienas privalo 
pribūti ant augszcziau minėto susirinki
mo, nes bus svarbus reikalai del ap- 
svarstlmo. Už ne pribuvimą bausme pa
gal konstitucija.

Su guodone,
Komitetas.

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 7 d. 
Rugsėjo, 1902m. 1 vai. po pietų,saleje 
Ivaszkevicziaus 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norOtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko ant augszczlaus mindo su
sirinkimo,

Prez. A. Zacharevicze.
Sekr. M. J. Tananevicze, 

8222 Auburn Ave.

COHEN 'SI. I "

Eik in lietuviszka krautuve pirkt 
sau reikalingus daigtus: vasarinius 
marszkinius apatinius ir virszulinitfs, 

geriausius czeverikus, kelnias, ke
pure, skrybėlė, ir visokiu aprėdalu 
del vyru, moterų ir vaiku; mes ne 
mokame raudos per ka galime par
duoti pigiau negu kitos krautuves. 
Ateik pats apžiūrėti mus tavoru už 
kuriuos mes gvarantuojame. Mes tu
rime drūtus czeverikus in daiba.

Szuiakani lietuviszkai Ncpainirszkitc adreso:

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET.

SSSESSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSoooaeeceoocjeooccecegced

Redakcjj 
,liąo“ ir ,,W

Amerika.
Prezidentas Roose vėl f 

ris su savo kalbomi® va 

po Suvienytas Va Is 

Pereitam panedėlyi Roo 

lis pribuvo į Chattaii 

kur niisiduos ant geležio 

maszinistų konvencijos, 

prezidentas nori sutr 

dirhinvkiis su kapitali 

dabar savo kalboje t; 

minavoja ir apie Pensy] 

joR angleknsių didyjį st 

vienog ta jo kalba menk 

gelbsti del darbinykų, ks 

»i jis bijosi užkabyti tn 

irgrairaiau eina už anų 
Taigi tulas Wiliam J.- B 

i«z Linkoln, Ne b r. pad 

aitriai kritikai visas k: 

Koosevelto, laikytas pas 

nem laike ir pasako, jog 

atkiltas yra didelis pare 

jas Irusių. Rodosi — 

Biyin—jokis t rustų magi

Puikiausias Lenkiszkas Kotos ralistas,
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gorų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilka? arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKA1

Su guodone

FR. SUCIIY, 3448 South Halsted St. Chicago, 111

Parduoda Szipkortes ant vi- 
sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies. *

Lietuviai kreipkites pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:
| 4533 S. Paulina St. Chicago, Ill. ®

$

Lietuviszkas Sztoras

l*r pasikėlė! uis.

•t c n

į

V

KARŪNŲ, MARPŲ,, 
KUK ARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

, Turiu už garbę apreikszti guo
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi-

' sus augszczlaus paminėtus daig-
' tus Pigiausei, Teisingiausei 
1 ir Geriausei, nes per 30 metą 
; užsiimdama iszdirbimais įgijau 
. geriausę praktiką ir dėl to galiu 
i wlską padirot pigiau ir geriau ne-
1 gu kiti fabrikui.
; Su guodone
: W. SLOmNSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

4663 Gross Ave.. Chicago, Ill.

LIETUVI ZKAS SALIUNAS
676 S. Halsted St., kerte 17.

Jeigu norite gerti, urbi esate nuilsę, 
tai užeikit in ta puikia vieta, o pasistip- 
rinsit irdatyrsit svietingo priėmimo.
(15-101

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEY1CZIU. 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Ir gardus labai, o
O ir žmogus do-

| ras,
Visame geras, 
Visi pas jj eikit,
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti
kite, tai nusijuo
kite ant 14J4 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel. 474.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezetną po numeriu 3321 Au- 
jurn Avė., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szaleziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią. szviesiaustą ir didžiau
sią Lietuvisz.ką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Frank Kallwach.
AI»TIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teieponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Geriausia gyduole ant audruti* 
ninio ir atauginimo plauku

Izidoriaus Nausedo,
Prif.szais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia.

Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: Batų, Cze- 
verikų, marszkinių, Skribelių ir 1.1, ir 1.1. 
Ir visokiu viriszku aprėdalu, apatiniu ir virszutiniu. 
Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guodone,

Izidorius Nausėda

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANG" ------------
K OS

IŲ ZOSLAN- 
IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
. 2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Įceoacceoooostocoeceooceceėiceeceeeecooetoeosecoaoaog

\
r

P. K. BRUCHAS & CO.
1144 Oakley Ave. - Chicago, Ill

Mes atidarėm naują krautuvę. Pas mus randa
si visokių vyriszkų aprėdalu, kaip tai: marszkinių, 
czeverikų, skrybėlių, laikrodžių, laikrodėlių, žiedų, 
armonikų ir visokių muzikaliszkų instrumentų.

Pas mus prekes yra pigesnes negu pas kitus.
Atvažiavnsicm isz toliau užmokant kasztus keliones

i W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO/ ILL 

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdowanota

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
diruimą.

Konsartinos nuo 15 dol. ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redinis Armonikas su metallų 
ant visų kampų nuo |5.00 ir auksz- 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti niuzi- 
kallszki instrumentai ir visokį sznu- 
relei prie muzikų ir t.t. ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Otto Georgl, 4663 Gross Ave., Comer 
47tb St. & Ashland avė. Chicago. Ill.

Lietuviszka Dirbtuve

lipinti neleisiu'.ai sūri n 

mos, kaip,tą pasakė R< 

velias savo kalboje, įniki 

Providence. Ponas B 

Įlinko, jog bnln kvailas

tu jo nuomonės, jog p 

htu« parėmė tiustus.

Pietinė Amerika.
Isz priežasties nepei>tf 

«ios karės republikoi 

poelėi daejo'iki tam laip«

Guodotiniems kunigams isz 

dirba: Kamžas, Albas, Stu 
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti- į? 

nems Draugystėms:— K a- 
runas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos- 
tas, Kukardas, Ženkle- > 
liūs, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba Jp Įlos nelaimingos kares ue<

■ ii nežino kada ji galu tinti 

1 siliiip.

I Amerikoniszkas kor
■ išleido karsztą praszyi
■ randą Suvienytų Valstijų

■ m?kokiu nors būdu į
■ Ifogtu padaryti galą tai 
liiucijai, vienog ar randas

■ Vilst. pristos ant to, d 

■mlima žinoti.s
I Ant salos Haiti pereitų 

luilę randava kariauna si 

■Gėlėliais turėjo smark

atlieka kopuikiausiai. 1
Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 1 

kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- i 
? siszaukite pas:

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St. Chicago, Ill. i

Aleksandraviczia ir Szvankus
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill.
1 tiri puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programas, knygas rasztininkams ir tt. 
Maino, ir siuticzin pinigus in visas dalis svieto per banka, express, 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.

tnionijcs siauezia didelis 

gus. Taigi dabar tiktai tu 

riausi žmonės ten gauna 

tą kartą ant dienos paval 

terp neturtėlių—gi žm 

irieszpatauja badas, k 

aukomis kasdiena pasil 

I kugelis ypatų. Vienog

lie

ap-

E. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

ARTI E KORIUS.
Iszplldo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti perteleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telcf. Yards 655,

Dr.M.P.Kossakauskis
3301 So. Halstad ui,

kerte 33czios uliczios.
Valandos: iki 9 ryto 

nuog 2 iki 4 po pietų 
,. 7 iki 9 vakare.

Telephonas 1929 South.

pnszminTiin
KRAJOWA

1894

JidaimėjŲiio pasikėlčlių: 

ka kariauna po vado' 

brėš ministerio, jen 

Nortlo pasiliko visiszkai 

inszta ir pateko į nei 
keletas angsztesniii af i vie 

prastu kareivių. Prancu 
bnsiilis pasistengė p;

apgy

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lal- 
kla, vietoj szpuohisių atauga nauji pinu 
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudejimą. 
Jeigu užtdnijotC savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytic pagelbą 
ant sulaikymo trumpam Inikla. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstanczlai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika’’.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut, kitur, tik isz mus firmos slun- 
cziam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit. visada szileip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu
Gydnome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu apakimo, kataraktus, rože, traukimą, votis 
^Bjr nupuolimą skruostu.—Zvalrumn,trumpa įmitimą, nuolatini skau

dėjimą galvos ir seniems paleisome malimu su pagelba stiklu, (luo
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

53SMilwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO.
valandos: Kasdien nuo 2tos Iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9toniki 3cziai po pi

..TEMYKIT!. t
del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge- k 

ra darba, ypatingai ue seniai atvazia- k'
vusieius isz seno krajaus. k

Mes esame paskirti per ‘ Chicago Foundry (’o.” arti C'hieagos del 
priėmimo darbininku in fabriką; ypatingai reikalaujame MOLDER1U 
ir tokiu kurie jau dirbo prie mukleriu arba kurie turi norą iszmokti 
inulderistes, gauna per pirmus tris menesius po 81.50 ant dienos. 
Darbininkai, kurio esate mukleriais ir supranta ta darba, gali uždirbt YV 
nuo 82.50 iki 83.00 ant dienos. Kitokius pnaiszkinimus gausite mn- M 
sn ofise. Musu ofisas randasi viduryi miesto, po numeriu:

Į 155-156 WASHINGTON UL.
G-tns gyvenimas. Užvužluot galima eleveitoriii

Chliifti.
Chiniszkas randas nept 

jasimkinęs tenykszczius 

rentojus dideleis mokesc 
kuriuos turi paskirti Em 

’ieszpatystėms, kaipo ai 

rimą už suvaldymą bo 

užtaigi jis negali tikėtis 

‘pakaioų laikų; mat ten 
iriai gyventojai, maty 

Haropieczius jnosisznaud 

rilis, rengėsi vėl si 

Maistus. Taigi dabar pr 
pijui Canton tapo iszpla 

per boxerus proklemac 

Į tbihieczius, kad kotrum 

J *iam laike siioeganizuoti 
I ta pajiegas ir iszvyti 

I wropieezius isz ten,




